Carolus Florillus Soc. Iesu.

Visa retroscripta Relatione, Imprimatur.

Galeota Reg. Carillo Reg. Ortiz Cortes Reg.

Prouisum per S.E. Neap. die 17. Decembris 1666
Anastasius.

Curioso per Italiam, Viatori.

TVæ compatiens conditiōni , amice hospes , qui in locis nobilissimē Prouinciæ perlustran-
dis, aut ineptos ductores, aut malè fastos libellos sortiris vt plurimū, Mercurij alas ad tempus assumpsi, vt per amœnam regio-
nem itinere amœniori te veluti per manum traducerem . Quid quæso tam ab vrbanitate alienū, quām tædiosissimis disceptatio-
nibus de uno eodemq; loco ad horas festinātem remorari? Quid properanti , nec emere volenti refert , nūm antiquæ Capuæ po-
mœriani Vulturni ripas attige-
rit , vel ab ijsdem aliquantis per-
recesserit? Clara, & aperta hospi-
tibus sunt apponenda, ne mens à
difficultatum inuolucro deten-
ta, oculos à spatiandi dele&tatio-

A

ne

ne retardet . Hoc pro viribus
 præstare conabor , feligens tūm
 veteris , tūm nouæ geographiæ
 paralella , quæ ex Liuio Strabo-
 ne, Floro, Plinio, alijsq; antiquis,
 nostri æui scriptores ad nauseam
 vsq; protraxere. Incedentem per
 amœnam , & ferè semper ver-
 nantem regionem , haud graua-
 beris puto , si poeticis interdum
 flosculis te remorabor; hoc vnū
 enixè flagitans , ne carmina le-
 gas, ni priùs ad ipsa præcedentes
 prosas perlegeris ; ex earū enim
 visceribus , vt ità loquar , prosi-
 liunt carmina . Quàm compen-
 diosus , tam fidus ero ductor , &
 per præcipua tantūm loca te co-
 mitabor. Quod primūm in ocul-
 os veniet libero spiritu sequar ,
 & si non potero ex sumo dare
 lucem , enitar saltem , vt è sub-
 lapso alicuius ædificij vestigio
 breuis fulgor erumpat. Vale.

COELESTINI
GVIICCIARDINI
CAMPANIÆ FELICIS.

PARS MEDITERRANEA.

Campaniam, naturæ munere, omnium, quæ in Orbe sunt regionum felicissimam, describere aggredior. Cœli clementiam, soli libertatem, cæterasq; dotes, quibus felicis nomen promeruit, nec tempus, nec repetitæ barbarorum irruptiones inuertere; & sæculorum sub pondere licet fatiscant ea, quæ artis fure miracula, ingentes tamen ruinæ, & immania rudera vtique è longinquo ad illam perlustrandam inuitant. Nullus etenim in ea locus est, qui veteri aliquo non turgeat fastu, nullumq; ut de Troia cecinit ille, *est sine no-*

A 2 *mine*

Digitized by Google

mine saxum. Quin montes ipsi,
 (terræ ut plurimum pondera in-
 utilia) ne in regione feracissima
 desides viderentur, & infœcun-
 di, innatam non semel immo-
 bilitatem excussere, atq; ignitis
 eruptionibus, quidquid terroris
 intulerant, auctiori inde segete
 rependerunt. Pro libito itaque
 erumpat Vesuuus, nobilior sem-
 per, atq; inter cinereos, fumeos
 que' globos illustrior nostra re-
 uirescet Campania: illa inquam
 Campania, quæ orbis dominis
 auocatis ab Vrbe, bellicos illo-
 rum labores demulcebat, & ar-
 morum strepitus otio placidissi-
 mo submouebat; Romæ siqui-
 dem Martis erant ominia; hic
 Cereris, Bacchi, Nuptuni, Ve-
 nerisq; iucundiora profereban-
 tur certamina. Huius opportu-
 nitate, ipsa rerum domina, famu-
 læ insultabat Africæ, & regna-
 vtriusq; solis calcabat. Hæc Ma-
 rios, hæc Syllas, hæc Cæsares,